



Beitrittserklärung

CVJM Heckinghausen e.V. Heckinghauser Straße 222 42289 Wuppertal

www.cvjm-heckinghausen.de E-Mail: info@cvjm-heckinghausen.de

Hans-Eckhard vom Baur (1. Vorsitzender) Tel.: 0202/978 65 88, E-Mail: e.vombaur@web.de

Grundlagen der CVJM-Arbeit

Die Pariser Basis

Grundlage der weltweiten CVJM-Arbeit "Die Christlichen Vereine Junger Männer haben den Zweck, solche jungen Männer miteinander zu verbinden, welche Jesus Christus nach der Heiligen Schrift als ihren Gott und Heiland anerkennen, im Glauben und Leben seine Jünger sein und gemeinsam danach trachten wollen, das Reich ihres Meisters unter den jungen Männern auszubreiten." (Paris 1855)

Die Zusatzerklärung des

CVJM

CVJM-Gesamtverbandes in Deutschland: "Die CVJM sind als eine Vereinigung junger Männer entstanden. Heute steht die Mitgliedschaft allen offen. Männer und Frauen, Jungen und Mädchen aus allen Völkern und Rassen, Konfessionen und sozialen Schichten bilden die weltweite Gemeinschaft im CVJM. Die "Pariser Basis" gilt heute im CVJM-Gesamtverband in Deutschland e.V. für die Arbeit mit allen jungen Menschen." (Kassel 1985/2002)

Der Auftrag des CVJM Heckinghausen

"Im CVJM Heckinghausen wenden wir uns Kindern und Jugendlichen zu und sind für sie da.

Wir geben ihnen einen Ort der Geborgenheit und laden sie zu einer verbindlichen Gemeinschaft ein.

Wir verkündigen die frohe Botschaft von Jesus Christus und ermutigen zu einem Leben mit Jesus.

Wir lehren Kinder, Jugendliche und Mitarbeitende Jesus nachzufolgen und leben gemeinsam Nachfolge.

Wir erleben Gemeinschaft mit Gott, beten und feiern Gott mit unserem ganzen Leben" (Wuppertal-Heckinghausen 2003/2006)

Werden Sie Mitglied im CVJM Heckinghausen: Melden Sie sich - allein oder mit Ihrer Familie mit dem unten stehenden Abschnitt an. Mitglied kann jede/r werden, der mindestens 6 Jahre alt ist. Die Familienmitgliedschaft schließt Eltern und Kinder (bis zu Vollendung des 18. Lebensjahres) ein. Alle Mitglieder, die das 16. Lebensjahr vollendet haben, besitzen das aktive Wahlrecht.

Ihre Beiträge und Spenden an den CVJM Heckinghausen e.V. sind steuerlich abzugsfähig. Zu Jahresbeginn erhalten Sie eine Zuwendungsbestätigung.

Bestellen Sie die "CVJM-Card", die Sie als Mitglied im CVJM Heckinghausen e.V. ausweist und mit der Sie einige Vergünstigungen in Anspruch nehmen können.

Erteilen Sie uns eine Einzugsermächtigung oder überweisen Sie Ihren Beitrag auf das folgende Konto: Bank für Kirche und Diakonie

IBAN DE64350601901012001017

BIC GENODED1DKD

Die Mitgliedschaft kann schriftlich vier Wochen zum Monatsende gekündigt werden.

Wir laden Kinder und Jugendliche in eine Gemeinschaft ein, in der sie Zuwendung und Geborgenheit finden, Verbindlichkeit und Miteinander lernen und Wertschätzung und Orientierung erfahren.

In unseren Gruppen, auf Freizeiten und bei besonderen Angeboten und Veranstaltungen erzählen wir von Jesus Christus, sprechen über den Glauben und lernen gemeinsam, Gottes Weg zu gehen.

CVJM-Arbeit bedeutet für uns auch, Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter zu gewinnen und zu begleiten, Events und Projekte zu veranstalten und in Stadtteil und Gemeinde präsent zu sein.

Als Mitglied werden Sie Teil dieser Arbeit, ein Puzzlestück, um das ganze Bild fertig zu stellen, ein Wegbegleiter, der anspornt und anschiebt:

- Sie finanzieren die Arbeit mit Ihrem Beitrag
- Sie entscheiden mit über die Arbeit auf der Jahreshauptversammlung
- Sie erleben die Arbeit bei unseren Angeboten und Veranstaltungen
- Sie unterstützen die Arbeit im Gebet, mit Ihrem Rat oder als Mitarbeiter oder Helfer, ...

Ich werde Mitglied im CVJM Heckinghab dem	nausen e.V.
Vorname, Name	
Strasse, PLZ, Ort	
Telefon Geburtso	datum
E-Mail	
X	
Datum und Unterschrift	
☐ Ich beantrage Familienmitgliedschaft (Kinder bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres - bitte Vorname, Name und Geburtsdatum aller Familienmitglieder auf gesondertem Blatt angeben)	
Mein Beitrag Ich zahle den monatlichen Regelbeitr □ Jungscharler (8-11 Jahre) □ Jugendliche (12-17 Jahre) □ Erwachsene ermäßigt □ Erwachsene □ Familien □ Einen höheren mtl. Beitrag von	1,- Euro 3,- Euro 5,- Euro 7,- Euro 12,- Euro

☐ Ich möchte die "CVJM-Card" bestellen, bitte schicken Sie mir Informationen zu.

Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats Gläubiger-Identifikationsnr.: DE76ZZZ00001290253 Mandatsreferenz: entspricht der Mitgliedsnummer und wird separat mitgeteilt

Ich ermächtige den CVJM Heckinghausen e.V., den jeweils von der Jahreshauptversammlung festgesetzten Beitrag von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom CVJM Heckinghausen e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Bitte ziehen Sie Beitrag wie folgt ein: ☐ vierteljährlich (25.02., 25.05., 25.08., 25.11.) ☐ jährlich (25.05.)	
Kontoinhaber	
Konto-Nummer / IBAN	
N7 (N6	
BLZ / BIC	
Bank	
Dalik	

Datum und Unterschrift des Kontoinhabers